

## دوشنبه 2 شهریور 3 رمضان 24 اوت

نزول کتاب آسمانی "انجیل" بر حضرت عیسی(ع)...

### نزول کتاب آسمانی "انجیل" بر حضرت عیسی(ع)

بنا به نقل نویسنده "وقایع الایام" نزول کتاب آسمانی "انجیل" بر حضرت عیسی بن مریم(ع) در روز سوم ماه رمضان واقع گردید، ولی ابن کثیر در یک روایت، نزولش را سیزدهم و در روایتی دیگر در روز هیجدهم ماه رمضان دانسته است. پس از عروج حضرت عیسی(ع) به آسمان، کتاب مقدس "انجیل" دستخوش تغییر و تحول و حتی نابودی گردید. تا این که نخستین کتابی که به نام "انجیل" به قید کتابت درآمد، "انجیل مارکیون" بود، که حدود 134 سال پس از میلاد مسیح(ع) در آسیای صغیر و یا در یونان تألیف گردید.

پس از آن، کتاب های دیگری از سوی مبلغان و پیشوایان مذهبی به نام "انجیل" تألیف شد. در قرن چهارم میلادی، پس از گرایش "کنستانتین اول" امپراتوری روم به مسیحیت، کلیسای مسیحیت با تشکیل انجمنی به بحث و بررسی درباره انتخاب کتب معتبر و مقدس مسیحیت پرداخت و از میان بیش از 160 انجیل و رسائل و تواریخ مربوط به مسیحیت که در کلیساها و مجامع مذهبی قرائت می شد، تنها 27 کتاب را برگزید و آن ها را در مقابل تورات که به "عهد عتیق" معروف بود، "عهد جدید" نامیدند.

از میان این 27 کتاب، چهار کتاب در میان مذاهب مختلف مسیحیت به عنوان انجیل برتر شناخته شد، که عبارتند از: انجیل متی، انجیل مرقس، انجیل لوقا و انجیل یوحنا. تمامی این کتاب ها، ده ها سال پس از عروج مسیح(ع) گردآوری شدند. گفتنی است که از میان کتاب های مقدس مسیحیان، "انجیل برنابا" که خود "برنابا = BARNABAS" از حواریون حضرت مسیح(ع)، نویسنده آن بود، مطالبش با متون تاریخی مطابقت داشت و با اخبار قرآن مجید درباره حضرت عیسی(ع) و داستان های وی موافقت زیادی داشت، ولی به عللی مورد تصویب کلیسای مسیحیت قرار نگرفت و از گردونه خارج گردید. به هر روی، آن چه به نام "انجیل" هم اکنون در میان مسیحیان و غیر مسیحیان موجود است، انجیل اصلی حضرت عیسی(ع) نیست. بلکه روایات و برداشت های حواریون و یا شاگردان حواریون آن حضرت می باشد.

### تولد حاج احمد راضی هنرمند میناکاری، مینیاتور و تذهیب در سال 1298 هجری شمسی

استاد حاج احمد راضی هنرمند گرانقدر میناکاری، مینیاتور و تذهیب در سال 1298 هجری شمسی در شهر هنرپرور اصفهان به دنیا آمد. احمد راضی عاشق هنر بود و در 12 سالگی به شوق آموختن نقاشی به شاگردی استادانی چون حاج منصور الملوک درآمد. بدین ترتیب ایشان رموز نقاشی و تذهیب کاری را فراگرفت. استاد احمد راضی موضوع کارهای مینیاتور خود را از خمسه نظامی انتخاب می کرد که جزو دشوارترین موضوعات نقاشی بشمار می رود. ایشان پس از پیروزی انقلاب اسلامی مدتها سرپرست کارگاه مینیاتور و مینای وزارت فرهنگ و آموزش عالی بود. استاد راضی در سال 1959 میلادی در نمایشگاه بین المللی بروکسل جایزه دوم نمایشگاه را دریافت کرد.

### شهادت سید علی اندرزگو در سال 1357 هجری شمسی

شهید سید علی اندرزگو در رمضان سال 1318 شمسی در تهران دیده به جهان گشود. شهید اندرزگو، در نوجوانی و در سالهای شکل گیری شخصیتش با نواب صفوی آشنا شد. منش و شخصیت این روحانی مبارز در ذهن و ضمیر او اثری ژرف گذاشت و فرایند این تأثیر روحی، آشنایی با تشکیلات فدائیان اسلام و راه مبارزاتی آنها بود که در تعیین مشی مبارزاتی شهید اندرزگو نقش آفرین بود. ایشان پس از 15 سال تعقیب سایه وار توسط ساواک، در 19 ماه مبارک رمضان به فیض شهادت نائل گردید. این شهید عالیقدر چریکی بود که دامنه مبارزاتش، از لبنان تا افغانستان گسترده بود. و در مدت اقامتش در لبنان، در تشکل بخشیدن به گروههای بسیاری از مبارزان پراکنده فلسطینی موفقیتهایی به دست آورد.